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stor fordel, for jeg har jo hørt Socialdemokrater 
og venstrefløjen sige noget andet tidligere. Det 
glæder mig, at man vil fastholde den store ge- 
vinst, der er kommet på en redelig tale om inte- 
gration, selv om redeligheden stadig væk har 
sine begrænsninger, når man nægter virkelig at 
fastholde, at antallet selvfølgelig er afgørende. 

Jeg vil godt heroppefra lige rundkaste det 
gode billede, som er brugt før, at man ikke kan 
tørre op i et badeværelse, man kan ikke få orden 
på tingene, hvis vandhanen stadig løber. Og det 
er så enkelt og elementært, at det også er noget, 
som den hidtidige meget modstridende venstre- 
fløj skulle erkende, at så længe antallet er så 
stort, som det er, er der ikke mulighed for nogen 
form for integration. 

(Kort bemærkning). 
Anne-Marie Meldgaard (S): 
Ja, det er vel, hvad jeg kunne forvente, det her. 
Jeg beklager meget sådan en overfortolkning af 
mine politiske udmeldinger omkring boligfor- 
holdet. Det tager vi, når det kommer. Jeg er sik- 
ker på, at regeringspartierne og Socialdemokra- 
terne i den her sammenhæng nok skal finde en 
løsning og er meget enige. 

Hvad angår flygtninge, synes jeg, at vi én 
gang til ser den der totale sammenblanding af, 
hvornår vi taler flygtninge, og hvornår vi taler 
indvandrere. Og i den her sammenhæng taler vi 
flygtninge, og jeg synes, det er en uanstændig 
sammenligning at sammenligne dryppende 
vandhaner med flygtninge. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Søren Krarup for den tredje og sidste korte 
bemærkning til fru Meldgaard. 

(Kort bemærkning). 
Søren Krarup (DF): 
Nej, men det er fru Anne-Marie Meldgaards tale 
om uanstændighed, som kalder mig herop. Jeg 
er ikke håndværker, jeg har ikke særlig fikse 
fingre, men jeg synes, at jeg bruger et enkelt og 
klart billede af, hvordan man løser et problem. 
Og at kalde det, at man altså tilfældigvis vælger 
billedet fra badeværelset, for uanstændigt, synes, 
jeg, må jeg sige til fru Anne-Marie Meldgaard, er 
en sensibilitet, som ikke anstår sig i en debat 
mellem voksne mennesker. 

Kl. 13.25 

(Kort bemærkning). 
Anne-Marie Meldgaard (S): 
Kun en lille bitte bemærkning: Drypvand er 
spildevand, og jeg anser ikke flygtninge for at 
være spildte. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Søren Krarup som ordfører. 

Søren Krarup (DF): 
Det er fristende at indlede en behandling af det- 
te lovforslag med at knytte nogle bemærkninger 
til den brug af ordet integration, som jo også er 
indeholdt i selve navnet på loven. 

Som bekendt var det i 1998, at den daværen- 
de regering fik integrationsloven vedtaget, og 
efter min mening var denne lov endnu et forsøg 
på at komme uden om indvandringens egentli- 
ge og afgørende problem. Vi møder samme for- 
søg hos de samme partier i dag. De skal bare in- 
tegreres, siger venstrefløjen om de flygtninge og 
indvandrere, der volder så store problemer. Ja, 
bare. 

Forleden så jeg fru Sophie Hæstorp Andersen 
på Socialdemokratiets vegne beklage den glæ- 
delige udvikling, der er sket på indfødsretsom- 
rådet, hvor de uhyggeligt store tal på indføds- 
retstildelinger er gået kraftigt ned på grund af 
regeringens og Dansk Folkepartis stramninger, 
idet fru Hæstorp Andersen mente, at dette ville 
hæmme integrationen. 

Forholdet er jo, at integrationen hæmmer sig 
selv, eftersom de fremmede for de flestes ved- 
kommende har hjemme i en kultur og en religi- 
on, der er væsensforskellig fra dansk kultur. 

Forholdet er, at integration i sidste og afgø- 
rende instans er et spørgsmål om kultur, og at 
kulturforskelle for ikke at sige kulturmodsæt- 
ninger ikke ophæves ved hjælp af alskens øko- 
nomiske og erhvervspolitiske foranstaltninger. 
Forholdet er, at integration af især muslimer i et 
kristent land er et overmåde vanskeligt og nor- 
malt umuligt forehavende, som ingen lovgiv- 
ning kan bagatellisere eller sætte over. 

Det var det, man forsøgte i 1998 med integra- 
tionsloven. Og viljen var lige så god, som den 
var naiv, og bragte sig selv ud i tilstande, som 
med rette vakte danskernes raseri, bl.a. den fa- 
møse regel om, at fremmede skulle have en bo- 
lig efter 3 måneder, hvorved de trængte danske 
boligsøgende tilbage i køen. Dette ophæves med 
det foreliggende lovforslag i forlængelse af 
Dansk Folkepartis aftale med regeringen fra maj 
måned. Det er godt. Og stort set må man efter 


